

Mapa de Cotação N° 42990

Data
16/03/2026**Centro de custo**
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Data vencimento**
15/05/2026**Processo**
2782/2026**Processo de compras****Forma de pagamento**

*

Finalidade da compra

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (PANIFICADOS) DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CMEIS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO ANO DE 2026.

Prazo entrega

*

Produto 45026: 0001 - BISCOITO DE POLVILHO ASSADO EM FORMATO DE MEIA LUA COM ADIÇÃO DE 10% DE QUIEJO, PESO UNITÁRIO 40GR.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10895	WELINGTON SILVA BORGES CNPJ: 14.041.285/0001-13		500,0000	52,9000	26.450,0000
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE SA CNPJ: 09.397.355/0001-30		500,0000	39,0000	19.500,0000
93437	MUNICIPIO DE RUBIATABA CNPJ: 02.382.836/0001-23		500,0000	35,0000	17.500,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		35,0000	52,9000	51,1400	42,3000
		Total por produto			
		21.150,0000			

Produto 44975: 0002 - BISNAGUINHA SEM LACTOSE: MINI PÃO TIPO BISNAGA, CASCA FINA E MACIA, MIOLO BRANCO E ELÁSTICO. ISENTO DE LACTOSE, LEITE E DERIVADOS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, GORDURA VEGETAL SEM TRANS, AÇÚCAR, SAL E FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, GERALMENTE PACOTES DE 300G (CONTENDO CERCA DE 15 A 16 UNIDADES).VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS." RESTRIÇÕES OBRIGATÓRIAS: NÃO DEVE CONTER LEITE, SORO DE LEITE, LACTOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA OU CORANTES ARTIFICIAIS. PESO UNITÁRIO: APROXIMADAMENTE 25 A 30 GRAMAS POR UNIDADE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10895	WELINGTON SILVA BORGES CNPJ: 14.041.285/0001-13		2000,0000	54,0000	108.000,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		2000,0000	18,0000	36.000,0000
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE SA CNPJ: 09.397.355/0001-30		2000,0000	16,4500	32.900,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		16,4500	54,0000	228,2700	29,4833
		Total por produto			
		58.966,6000			

Produto 43160: 0003 - PÃO BISNAGUINHA - 20G

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10895	WELINGTON SILVA BORGES CNPJ: 14.041.285/0001-13		2000,0000	54,0000	108.000,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2000,0000	37,9900	75.980,0000
89947	MUNICIPIO DE BOM JARDIM DE GOIAS CNPJ: 02.186.708/0001-04		2000,0000	29,9000	59.800,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		29,9000	54,0000	80,6000	40,6300
		Total por produto			
		81.260,0000			

Produto 578: 0004 - PÃO CARECA DOCE - 45G*

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10895	WELINGTON SILVA BORGES CNPJ: 14.041.285/0001-13		4000,0000	56,0000	224.000,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		4000,0000	44,0000	176.000,0000
92515	MUNICIPIO DE MAMBAI CNPJ: 01.740.463/0001-52		4000,0000	39,1200	156.480,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		39,1200	56,0000	43,1500	46,3733
		Total por produto			
		185.493,2000			

Produto 4329: 0005 - PÃO CASEIRO - APROXIMADAMENTE 45G*

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10895	WELINGTON SILVA BORGES CNPJ: 14.041.285/0001-13		7000,0000	56,0000	392.000,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		7000,0000	40,6600	284.620,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		7000,0000	44,2500	309.750,0000
		Valor mínimo 40,6600	Valor máximo 56,0000	Variação(%) 37,7300	Valor médio 46,9700
		Total por produto 328.790,0000			

Produto 43161: 0006 - PÃO DE CACHORRO QUENTE - 45 G

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10895	WELINGTON SILVA BORGES CNPJ: 14.041.285/0001-13		1250,0000	55,0000	68.750,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1250,0000	40,8000	51.000,0000
89947	MUNICIPIO DE BOM JARDIM DE GOIAS CNPJ: 02.186.708/0001-04		1250,0000	36,9000	46.125,0000
		Valor mínimo 36,9000	Valor máximo 55,0000	Variação(%) 49,0500	Valor médio 44,2333
		Total por produto 55.291,6250			

Produto 45317: 0007 - PÃO DE FORMA INTEGRAL - PACOTE DE 480G.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10895	WELINGTON SILVA BORGES CNPJ: 14.041.285/0001-13		1600,0000	19,0000	30.400,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1600,0000	15,3000	24.480,0000
89947	MUNICIPIO DE BOM JARDIM DE GOIAS CNPJ: 02.186.708/0001-04		1600,0000	20,0000	32.000,0000
		Valor mínimo 15,3000	Valor máximo 20,0000	Variação(%) 30,7200	Valor médio 18,1000
		Total por produto 28.960,0000			

Produto 4337: 0008 - PÃO DE QUEIJO - APROXIMADAMENTE 20G

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10895	WELINGTON SILVA BORGES CNPJ: 14.041.285/0001-13		500,0000	52,9000	26.450,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		500,0000	42,9500	21.475,0000
91825	MUNICIPIO DE CABECEIRAS CNPJ: 01.740.430/0001-02		500,0000	44,2000	22.100,0000
		Valor mínimo 42,9500	Valor máximo 52,9000	Variação(%) 23,1700	Valor médio 46,6833
		Total por produto 23.341,6500			

Produto 4332: 0009 - PÃO FRANCÊS - APROXIMADAMENTE 50G

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10895	WELINGTON SILVA BORGES CNPJ: 14.041.285/0001-13		8000,0000	34,5000	276.000,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		8000,0000	33,9000	271.200,0000
90981	MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIAS CNPJ: 01.485.531/0001-84		8000,0000	36,0000	288.000,0000
		Valor mínimo 33,9000	Valor máximo 36,0000	Variação(%) 6,1900	Valor médio 34,8000
		Total por produto 278.400,0000			

Produto 31702: 0010 - PÃO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE CARACTERÍSTICAS: ISENTO: GLÚTEN, LACTOSE. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, 450 GRAMAS POR PACOTE. VALIDADE: MÍNIMO 05 MESES.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10895	WELINGTON SILVA BORGES CNPJ: 14.041.285/0001-13		900,0000	170,0000	153.000,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		900,0000	100,0000	90.000,0000
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE SA CNPJ: 09.397.355/0001-30		900,0000	108,4500	97.605,0000
		Valor mínimo 100,0000	Valor máximo 170,0000	Variação(%) 70,0000	Valor médio 126,1500
		Total por produto 113.535,0000			

Total preço médio
475,7232Total geral
1.175.188.075

GERADO POR TIAGO RODRIGUES DA SILVA

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS
As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
118437	16/03/2026	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PANIFICADOS) PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2026

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	BISCOITO DE POLVILHO ASSADO EM FORMATO DE MEIA LUA COM ADIÇÃO DE 10% DE QUEIEJO, PESO UNITÁRIO 40GR.	KG 500,00	42,30 21.150,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 35,00): Município de RUBIATABA/GO - 02.382.836/0001-23 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº9/2025 Data: 22/05/2025 Fornecedor: 07.201.558/0001-84 - SANDRA ALVES PIMENTA UN: KG QTDE: 190,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: BISCOITO DE POLVILHO- PÊTA-composto por polvilho doce, ovos, óleo de soja, leite, pouco sal , água. Manter o sabor natural. Todos os ingredientes de boa Qualidade. Ausência: de sabor, odor e cor estranha, microrganismos patogênicos. Unidade de 40gr cada unidade. Consistência macia. OBS: a nova legislação 06/2020, proíbe o uso de corantes, conservantes, margarina . Portanto, peço que prezem por um produto mais natural e caseiro possível, assim como está descrito acima. O fornecimento do produto pronto deve ser para consumo imediato, com no máximo de 2h de exposição após preparo final(assado). PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 39,00): Prefeitura Municipal de Tucumã/PA Processo Nº: 097/2025/ADM Modalidade: Pregão Nº9/2025-059FMMATI/2025 Data: 20/05/2025 Fornecedor: UN: KG QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 39,00 DESCRIÇÃO: BISCOITO DE QUEIJO 40 GRAMAS Especificação : FABRICAÇÃO DIÁRIA, PRODUZIDO COM PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, APRESENTAR TEXTURA COM ASPECTO PRÓPRIO (NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO), COR PRÓPRIA (SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AZULADAS), SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. OS BISCOITOS DE QUEIJO DEVERÃO SER MODELADOS UNIFORMEMENTE. SERÁ REJEITADO O BISCOITO QUEIMADO OU MAL ASSADO, AMANHECIDO, COM ALGUM DEFEITO DE MANUSEIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO WELINGTON SILVA BORGES EPP - KIPÃO PADARIA PREMIUM 14.041.285/0001-13 (R\$ 52,90)			

Anexo I Lote 001 Item 002	BISNAGUINHA SEM LACTOSE: MINI PÃO TIPO BISNAGA, CASCA FINA E MACIA, MIOLO BRANCO E ELÁSTICO. ISENTO DE LACTOSE, LEITE E DERIVADOS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, GORDURA VEGETAL SEM TRANS, AÇÚCAR, SAL E FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, GERALMENTE PACOTES DE 300G (CONTENDO CERCA DE 15 A 16 UNIDADES).VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS." RESTRIÇÕES OBRIGATORIAS: NÃO DEVE CONTER LEITE, SORO DE LEITE, LACTOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA OU CORANTES ARTIFICIAIS. PESO UNITÁRIO: APROXIMADAMENTE 25 A 30 GRAMAS POR UNIDADE	UN 2.000,00	29,48 58.960,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 16,45): Prefeitura Municipal de Chapada da Natividade/TO Processo Nº: 001/2025 Modalidade: Pregão Nº6994/2025 Data: 23/07/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 16,45 DESCRIÇÃO: PÃO TIPO BISNAGUINHA SEM LACTOSE E SEM OVO - TRADICIONAL- FEITO DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM ADIÇÃO DE LACTOSE. SERÁ REJEITADO O PÃO COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL E PRESENÇA DE FUNGOS. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. PACOTE DE 300G. BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 18,00): MUNICIPIO DE ITAPURANGA/GO Processo Nº: 11572/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº000000142025 Data: 22/08/2025 Fornecedor: PANIFICADORA MARISTA ITA LTDA UN: PACOTE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: PÃO TIPO BISNAGUINHA SEM ADIÇÃO DE LACTOSE E SEM OVOS – EMBALAGEM DE 300G. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTOTIPO: PÃO TIPO BISNAGUINHA (MINIPÃO DOCE OU SALGADO), INDUSTRIALIZADO;APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO;PESO LÍQUIDO: 300G POR EMBALAGEM;CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: PRODUTO MACIO, TEXTURA UNIFORME, COLORAÇÃO DOURADA E SABOR CARACTERÍSTICO DE PÃO FRESCO;SEM ADIÇÃO DE LACTOSE: ELABORADO SEM LEITE OU DERIVADOS, COM FORMULAÇÃO ISENTA DE INGREDIENTES COM LACTOSE;SEM OVOS: FORMULAÇÃO SEM OVO IN NATURA OU SEUS DERIVADOS (OVOPRODUTOS);INDICAÇÃO PARA DIETAS RESTRITIVAS: ADEQUADO PARA PESSOAS COM INTOLERÂNCIA À LACTOSE E/OU ALERGIA A OVOS (DEVENDO CONSTAR EM ROTULAGEM).INGREDIENTESFARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO E DEMAIS INGREDIENTES PERMITIDOS, DESDE QUE ISENTOS DE LEITE, DERIVADOS DO LEITE E OVOS.AUSÊNCIA DE CONSERVANTES ARTIFICIAIS E CORANTES ARTIFICIAIS SERÁ CONSIDERADA DIFERENCIAL DE QUALIDADE.ROTULAGEM OBRIG WELINGTON SILVA BORGES EPP - KIPÃO PADARIA PREMIUM 14.041.285/0001-13 (R\$ 54,00)			

Anexo I Lote 001 Item 003	PÃO BISNAGUINHA - 20G	KG 2.000,00	40,63 81.260,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 29,90): Município de BOM JARDIM DE GOIAS/GO - 02.186.708/0001-04 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº4/2025 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 23.594.044/0001-92 - 23.594.044 ADELICA EMIDIO DA CUNHA UN: KG QTDE: 4.885,00 VALOR: R\$ 29,90 DESCRIÇÃO: PÃO BISNAGUINHA APRO. 20G PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 37,99): MUNICIPIO DE VILA RICA/MT Processo Nº: 0080 Modalidade: Pregão - Eletrônico NºPE 49 Data: 21/07/2025 Fornecedor: 27020059000106 - SUPERMERCADO MINEIRO LTDA UN: QUILOGRAMA QTDE: 560,00 VALOR: R\$ 37,99 DESCRIÇÃO: PÃO TIPO BISNAGUINHA DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS A SEGUIR: • PÃO TIPO BISNAGUINHA; • PRODUZIDO NO DIA; • ASSADO NO PONTO CORRETO; • SEM ASPECTO DE QUEIMADO; • TAMANHO PADRÃO E UNIFORME; • PESANDO NO MÍNIMO 20G POR UNIDADE; • ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA. WELINGTON SILVA BORGES EPP - KIPÃO PADARIA PREMIUM 14.041.285/0001-13 (R\$ 54,00)			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
------	-------------------	----------------------	------------------

Anexo I		KG	46,37
Lote 001	PÃO CARECA DOCE - 45G*		
Item 004		4.000,00	185.480,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 39,12): Município de MAMBAI/GO - 01.740.463/0001-52 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº19/2025 Data: 08/10/2025 Fornecedor: 58.241.750/0001-35 - PANIFICADORA CRISTAL LTDA UN: KG QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 39,12 DESCRIÇÃO: PÃO DOCE 50G - pão do tipo: careca ou pão para hot dog, assado de boa qualidade, “Serão rejeitadas mal assados, queimados, amassados, achatados”. Com cor, odor e sabor característico do produto. Acondicionado em embalagens plásticas contendo data de fabricação e validade do produto legível.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 44,00): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME/GO Processo Nº: 0002 Modalidade: Pregão - Presencial Nº6 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 14041285000113 - WELINGTON SILVA BORGES UN: KG QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 44,00 DESCRIÇÃO: PÃO CARECA DOCE - 45G*			
WELINGTON SILVA BORGES EPP - KIPÃO PADARIA PREMIUM 14.041.285/0001-13 (R\$ 56,00)			

Anexo I		KG	46,97
Lote 001	PÃO CASEIRO - APROXIMADAMENTE 45G*		
Item 005		7.000,00	328.790,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 44,25): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME/GO Processo Nº: 0002 Modalidade: Pregão - Presencial Nº6 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 14041285000113 - WELINGTON SILVA BORGES UN: KG QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 44,25 DESCRIÇÃO: PÃO CASEIRO - APROXIMADAMENTE 45G*			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 40,66): INST. FED DO NORTE DE MG/ CAMPUS ARACUAI/MG Processo Nº: 0890 Modalidade: NFE Nº49985918 Data: 03/12/2025 Fornecedor: ***.693.976-** - CONCEICAO APARECIDA DO NASCIMENTO NUNES UN: KG QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 40,66 DESCRIÇÃO: OUTROS/PAO CASEIRO			
WELINGTON SILVA BORGES EPP - KIPÃO PADARIA PREMIUM 14.041.285/0001-13 (R\$ 56,00)			

Anexo I		KG	44,23
Lote 001	PÃO DE CACHORRO QUENTE - 45 G		
Item 006		1.250,00	55.287,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 36,90): Município de BOM JARDIM DE GOIAS/GO - 02.186.708/0001-04 Processo Nº: -- Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº3077/2025 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 23.594.044/0001-92 - 23.594.044 ADELICA EMIDIO DA CUNHA UN: KG QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 36,90 DESCRIÇÃO: PÃO PARA CACHORRO QUENTE 45G			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 40,80): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME/GO Processo Nº: 0002 Modalidade: Pregão - Presencial Nº6 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 14041285000113 - WELINGTON SILVA BORGES UN: KG QTDE: 3.750,00 VALOR: R\$ 40,80 DESCRIÇÃO: PÃO DE CACHORRO QUENTE - 45 G			
WELINGTON SILVA BORGES EPP - KIPÃO PADARIA PREMIUM 14.041.285/0001-13 (R\$ 55,00)			

Anexo I		PCT	18,10
Lote 001	PÃO DE FORMA INTEGRAL - PACOTE CONTENDO EM TORNO DE 24 FATIAS DE PÃES.		
Item 007		1.600,00	28.960,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 20,00): Município de BOM JARDIM DE GOIAS/GO - 02.186.708/0001-04 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº4/2025 Data: 13/06/2025 Fornecedor: 23.594.044/0001-92 - 23.594.044 ADELICA EMIDIO DA CUNHA UN: PCT QTDE: 1.985,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: PÃO D EFORMA INTEGRAL - PACOTE CONTENDO EM TORNO DE 24 FATIAS DE PÃO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 15,30): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME/GO Processo Nº: 0002 Modalidade: Pregão - Presencial Nº6 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 19842545000173 - PGR COMERCIAL LTDA UN: PC QTDE: 3.600,00 VALOR: R\$ 15,30 DESCRIÇÃO: PÃO DE FORMA INTEGRAL - PACOTE CONTENDO EM TORNO DE 24 FATIAS DE PÃES.			
WELINGTON SILVA BORGES EPP - KIPÃO PADARIA PREMIUM 14.041.285/0001-13 (R\$ 19,00)			

Anexo I		KG	46,68
Lote 001	PÃO DE QUEIJO - APROXIMADAMENTE 20G		
Item 008		500,00	23.340,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 44,20): Município de CABECEIRAS/GO - 01.740.430/0001-02 Processo Nº: -- Modalidade: ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2/2025 Data: 01/09/2025 Fornecedor: 06.793.165/0001-44 - JOSE CARLOS RIBEIRO DE ATAIDES UN: KG QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 44,20 DESCRIÇÃO: PAO DE QUEIJO - FABRICADO A PARTIR DE MATERIAL DE 1º QUALIDADE, SÁ E LIMPO, O PRODUTO DEVE SER ASSADO NO DIA DA ENTREGA COM PESO APROXIMADO DE 20 GRS.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 42,95): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME/GO Processo Nº: 0002 Modalidade: Pregão - Presencial Nº6 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 14041285000113 - WELINGTON SILVA BORGES UN: KG QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 42,95 DESCRIÇÃO: PÃO DE QUEIJO - APROXIMADAMENTE 20G			
WELINGTON SILVA BORGES EPP - KIPÃO PADARIA PREMIUM 14.041.285/0001-13 (R\$ 52,90)			

Anexo I		KG	34,80
Lote 001	PÃO FRANCÊS - APROXIMADAMENTE 50G		
Item 009		8.000,00	278.400,00



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 36,00): Município de OURO VERDE DE GOIAS/GO - 01.485.531/0001-84 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº6/2026 Data: 13/02/2026 Fornecedor: 11.990.142/0001-60 - PANIFICADORA E CONFEITARIA DOCE SABOR LTDA UN: KG QTDE: 4.800,00 VALOR: R\$ 36,00 DESCRIÇÃO: Pão francês. Peso de 50 g cada um.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 33,90): MUNICIPIO DE ACREUNA/GO Processo Nº: 0137 Modalidade: Dispensa Nº152 Data: 12/05/2025 Fornecedor: 28715487000108 - KEYT DE SOUZA ROSA UN: KG QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 33,90 DESCRIÇÃO: PÃO FRANCES DE APROXIMADAMENTE 50G			
WELINGTON SILVA BORGES EPP - KIPÃO PADARIA PREMIUM 14.041.285/0001-13 (R\$ 34,50)			

Anexo I	PÃO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE CARACTERÍSTICAS: ISENTO: GLÚTEN, LACTOSE. EMBALAGEM:	KG	126,15
Lote 001	INTACTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, 450 GRAMAS POR PACOTE.		
Item 010	VALIDADE: MÍNIMO 05 MESES.	900,00	113.535,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 108,45): Prefeitura de Frederico Westphalen/RS Processo Nº: 132/2025 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº49/2025 Data: 09/10/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 24,10 DESCRIÇÃO: PÃO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSECaracterísticas: Ingredientes: produto a base de farinha de arroz. Não poderá conter lactose e glúten. Características técnicas: pães sem glúten fatiado, de variados sabores (batata, aipim, cenoura), com gergelim ou linhaça, indicado para alunos com doença celíaca. Embalagem: intacta, acondicionada em saco de polietileno transparente, 450 gramas por pacote.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 100,00): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME/GO Processo Nº: 0002 Modalidade: Pregão - Presencial Nº6 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 14041285000113 - WELINGTON SILVA BORGES UN: KG QTDE: 675,00 VALOR: R\$ 100,00 DESCRIÇÃO: PÃO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE CARACTERÍSTICAS: ISENTO: GLÚTEN, LACTOSE. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, 450 GRAMAS POR PACOTE. VALIDADE: MÍNIMO 05 MESES.			
WELINGTON SILVA BORGES EPP - KIPÃO PADARIA PREMIUM 14.041.285/0001-13 (R\$ 170,00)			



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID

118437

DATA

16/03/2026

VALOR TOTAL

R\$ 1.175.162,50

OBJETO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PANIFICADOS) PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2026

ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	WELINGTON SILVA BORGES EPP - KIPÃO PADARIA PREMIUM	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 001	BISCOITO DE POLVILHO ASSADO EM FORMATO DE MEIA LUA COM ADIÇÃO DE 10% DE QUIEJO, PESO UNITÁRIO 40GR.	KG 500,00	35,00	39,00	////	////	////	52,90	42,30 21.150,00	20,86%
I 001 002	BISNAGUINHA SEM LACTOSE: MINI PÃO TIPO BISNAGA, CASCA FINA E MACIA, MIOLO BRANCO E ELÁSTICO. ISENTO DE LACTOSE, LEITE E DERIVADOS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, GORDURA VEGETAL SEM TRANS, AÇÚCAR, SAL E FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, GERALMENTE PACOTES DE 300G (CONTENDO CERCA DE 15 A 16 UNIDADES).VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS." RESTRIÇÕES OBRIGATORIAS: NÃO DEVE CONTER LEITE, SORO DE LEITE, LACTOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA OU CORANTES ARTIFICIAIS. PESO UNITÁRIO: APROXIMADAMENTE 25 A 30 GRAMAS POR UNIDADE	UN 2.000,00	////	16,45	////	////	18,00	54,00	29,48 58.960,00	79,21%
I 001 003	PÃO BISNAGUINHA - 20G	KG 2.000,00	29,90	////	37,99	////	////	54,00	40,63 81.260,00	35,89%
I 001 004	PÃO CARECA DOCE - 45G*	KG 4.000,00	39,12	////	44,00	////	////	56,00	46,37 185.480,00	18,53%
I 001 005	PÃO CASEIRO - APROXIMADAMENTE 45G*	KG 7.000,00	////	////	44,25	40,66	////	56,00	46,97 328.790,00	15,52%
I 001 006	PÃO DE CACHORRO QUENTE - 45 G	KG 1.250,00	36,90	////	40,80	////	////	55,00	44,23 55.287,50	19,86%
I 001 007	PÃO DE FORMA INTEGRAL - PACOTE CONTENDO EM TORNO DE 24 FATIAS DE PÃES.	PCT 1.600,00	20,00	////	15,30	////	////	19,00	18,10 28.960,00	18,30%
I 001 008	PÃO DE QUEIJO - APROXIMADAMENTE 20G	KG 500,00	44,20	////	42,95	////	////	52,90	46,68 23.340,00	8,68%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	WELINGTON SILVA BORGES EPP - KIPAO PADARIA PREMIUM	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 009	PÃO FRANCÊS - APROXIMADAMENTE 50G	KG 8.000,00	36,00	/////	33,90	/////	/////	34,50	34,80 278.400,00	2,65%
I 001 010	PÃO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE CARACTERÍSTICAS: ISENTO: GLÚTEN, LACTOSE. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, 450 GRAMAS POR PACOTE. VALIDADE: MÍNIMO 05 MESES.	KG 900,00	/////	108,45	100,00	/////	/////	170,00	126,15 113.535,00	26,15%
Valor total do anexo após análise			622.005,00	150.005,00	1.019.885,00	284.620,00	36.000,00	1.413.050,00	R\$ 1.175.162,50	
Valor total geral do anexo			622.005,00	150.005,00	1.019.885,00	284.620,00	36.000,00	1.413.050,00		



COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

2 mensagens

tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

5 de março de 2026 às 15:49

Para: welingtonsilvaborges@yahoo.com.br

Boa Tarde,

Venho por meio deste, solicitar uma cotação de (**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**) para o processo licitatório 2026.

Favor informar todos os dados da empresa.

Qualquer dúvida estou à disposição no número de telefone abaixo.

Desde já agradeço a atenção e colaboração.

Att,

Tiago Rodrigues da Silva

Departamento de Compras e Suprimentos

(62) 996624385 (zap)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO**Endereço:** Av. Goiás, s/nº, Praça dos Três Poderes, Centro. CEP: 76390-000.

Barro Alto - Goiás

Telefone: (62) 3347-6575 **Site:** www.barroalto.go.gov.br**COTAÇÃO DE PANIFICADOS...xlsx**

44K

Welington Silva Borges <welingtonsilvaborges@yahoo.com.br>

11 de março de 2026 às 10:17

Para: tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**COTAÇÃO DE PANIFICADOS. SEC EDUCAÇÃO.xlsx**

69K

Nome/Razão Social	WELINGTON SILVA BORGES EPP		
CPF/CNPJ	14.041.285/0001-13		
Endereço	RUA BONFIM QD30 LOTE 04		
Bairro	CENTRO		
Cidade	BARRO ALTO GO		
Responsavel pela cotação	WELINGTON SILVA BORGES		
Telefone	62 99850-8750		
E-mail	welingtonsilvaborges@yahoo.com.br		
Dt. Expedição	11/03/2026	Validade dos Preços	90 dias



Carimbo

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PANIFICADOS) PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR						
Item	Unidade	Qtdade.	Descrição do Produto	Marca/Modelo da Proposta	Valor Unitário	Total
1	KG	500	BISCOITO DE POLVILHO ASSADO EM FORMATO DE MEIA LUA COM ADIÇÃO DE 10% DE QUEIJO, PESO UNITÁRIO 40GR.	KIPÃO	R\$ 52,90	R\$ 26.450,00
2	UN	2000	BISNAGUINHA SEM LACTOSE: MINI PÃO TIPO BISNAGA, CASCA FINA E MACIA, MIOLO BRANCO E ELÁSTICO. ISENTO DE LACTOSE, LEITE E DERIVADOS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, GORDURA VEGETAL SEM TRANS, AÇÚCAR, SAL E FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, GERALMENTE PACOTES DE 300G (CONTENDO CERCA DE 15 A 16 UNIDADES).VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS." RESTRIÇÕES OBRIGATÓRIAS: NÃO DEVE CONTER LEITE, SORO DE LEITE, LACTOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA OU CORANTES ARTIFICIAIS. PESO UNITÁRIO: APROXIMADAMENTE 25 A 30 GRAMAS POR UNIDADE	PULMAN	R\$ 54,00	R\$ 108.000,00
3	KG	2000	PÃO BISNAGUINHA - 20G	PULMAN	R\$ 54,00	R\$ 108.000,00
4	KG	4000	PÃO CARECA DOCE - 45G*	KIPÃO	R\$ 56,00	R\$ 224.000,00
5	KG	7000	PÃO CASEIRO - APROXIMADAMENTE 45G*	KIPÃO	R\$ 56,00	R\$ 392.000,00
6	KG	1250	PÃO DE CACHORRO QUENTE - 45 G	KIPÃO	R\$ 55,00	R\$ 68.750,00
7	PCT	1600	PÃO DE FORMA INTEGRAL - PACOTE CONTENDO EM TORNO DE 24 FATIAS DE PÃES.	PULMAN	R\$ 19,00	R\$ 30.400,00
8	KG	500	PÃO DE QUEIJO - APROXIMADAMENTE 20G	KIPÃO	R\$ 52,90	R\$ 26.450,00
9	KG	8000	PÃO FRANCÊS - APROXIMADAMENTE 50G	KIPÃO	R\$ 34,50	R\$ 276.000,00
10	KG	900	PÃO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE CARACTERÍSTICAS: ISENTO: GLÚTEN, LACTOSE. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, 450 GRAMAS POR PACOTE. VALIDADE: MÍNIMO 05 MESES.	BELIVE	R\$ 170,00	R\$ 153.000,00
					R\$	1.413.050,00